suam tangentia, a civibus pacis subsidia petivisset, ac prosibî

coucessis subsidiis impositae fuissent tallise bominibus dictse

teiTse, dilectus et fidelis domini régis Ranulphus Paris, epis-

copus se opposuit dicens qub pro prsedictis non poterantdic-

torum locorum bomines sine assensu ipsius episcopi talliari,

cum se non obtubsset nec ofî'erret abquis de casibus expressis

in conipQsitione jani dicta. Tandem bcet secundum formam
diciœ compositiouis ipsius terrse bomines non debuerint nec

debeant pro praemissis sine assensu domini episcopi talliari
;

idem tamen episcopus obtentu domini régis, ac negotii aria-

gonensis, vaîenciensis que regnorum, quod ad prœsens idem
dominus rex prosequitur , ad preces nostras impositioni et

exactioni diciarum talliarum suum assensum prsebuit de graiiâ

speciali. INos autem ex auctoritate et vice ipsius domini régi*

nobis commissâ, nomine ipsius domini régis, et pro ipso voiu-

mus et conccdimus , ut pro boc ipsi episcopo terrse prsedictae,

ac successovibus ejus, et compositioni praîdictse nulkim in

posteruni praepedicium generetur, et bona fide curabirnus et

procurabimus quod dominus rex prsesentem concessionem

dicto epie^copo suis patentibus bttei'is confirmabit.

In cujus rei testimonium prsesentes litteras sigillo regio quo

uliniur fecimus igiilari.

Aclum Pail ;"

•^_, mense julio, anno Domini 128 5.

Scellé d'un giand sceau de cire blanche , auquel est gravée

une couronne entourée de huit l'osettes , avec cette inscription

autour, S. Philippi « Dei gratiâ Francorum régis, et babentium

regimenregni. .» Et cm contrescel un petit écu avec ti^oisfleurs

de Ijs.

(i) Elles ont été ronfirmces par riiilippV-le-Bcl , à Paris , déc. i£7i.
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\ir la maison du Roi et celle du l

Reine,

Vincenncs
,
janvier ii85. (Du Gange, snr Joinvillc

, P. 66 , éd. 1819. )

î^*'. 2" 5.— Ordonnance sur la maison du Roi et celle de la

Reine,

K*^. 276.— Mandement .?«;' /e.î,^7/e77'e,v privées qX. infraclions

de la paix par les barons , les personnes priuées , les agres-

seurs sur les grands chemins , indiquant les cas où il doit

en être rendu compte au parlement par les scncchaux.

Paris, mercredi avant la fête de Salnt-Lnr (année inconnue). (C* L. I ,044,
à la note. )

PIfo. 5,n -I.— Lettres par lesquelles le Roi déclare l'église de

la Sainte-Chapelle exempte de la juridiction du métro-

politain (1).

Saiis date. ( Hén. , Abr. rlir.
)

DEMARQUES SUR CE REGNE.

Fondation de l'Universilé de Montpellier.